
0205-DRPP-2021.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.San 

José, a las trece horas con cincuenta y uno minutos del dieciocho de febrero de dos mil 

veintiuno. 

 

Proceso de conformación de estructuras cantonales, provincia de SAN JOSE, por el 

partido MOVIMIENTO SOCIAL DEMÓCRATA COSTARRICENSE. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación 

y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas (Decreto del 

Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 30 de marzo de 2012), los informes 

presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de las asambleas y los 

estudios realizados por este Departamento, se determina que el partido MOVIMIENTO 

SOCIAL DEMÓCRATA COSTARRICENSE convocó a todas las asambleas cantonales de la 

provincia de SAN JOSÉ las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para la 

celebración de cada una de ellas.   

La conformación de las estructuras del partido de cita, quedaron integradas de la siguiente 

manera: 

PROVINCIA SAN JOSÉ 
 

CANTON SAN JOSE 

COMITE EJECUTIVO 
CÉDULA NOMBRE      PUESTO 
700520809  RUBEN VARGAS CAMPOS     PRESIDENTE PROPIETARIO 
501560953  ELIETH VALLE SANCHEZ     SECRETARIO PROPIETARIO 
112890011  PABLO ANDRES CORTES CECILIANO   TESORERO PROPIETARIO 
601610552  YAMILETH MORA ANCHIA     PRESIDENTE SUPLENTE 
111710609  ALEXANDER MAURICIO BARBOZA MORA   SECRETARIO SUPLENTE 
503820398  MARIA JESUS OBANDO VALLE    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
CÉDULA NOMBRE      PUESTO 
115550909  SUSAN MARIA VARGAS MORA   FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE      PUESTO 
700520809  RUBEN VARGAS CAMPOS     TERRITORIAL 
501560953  ELIETH VALLE SANCHEZ     TERRITORIAL 
112890011  PABLO ANDRES CORTES CECILIANO   TERRITORIAL 
601610552  YAMILETH MORA ANCHIA     TERRITORIAL 
111710609  ALEXANDER MAURICIO BARBOZA MORA   TERRITORIAL 
 
CANTON ESCAZU 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

700481086 WILLIAM MENESES CHAVERRI             PRESIDENTE PROPIETARIO 

110730972 DENISE MENESES CASTRO                 SECRETARIO PROPIETARIO 

603340053 WILLIAM MENESES CASTRO                TESORERO PROPIETARIO 

110000730 MAUREEN MENESES CASTRO               PRESIDENTE SUPLENTE 

109670638 ROBERTO MESEN HERRERA                SECRETARIO SUPLENTE 



301750431 IRIS GLORIA MENESES CHAVERRI         TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

106700264 MINOR ALBERTO BALLESTERO MOYA        FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

110730972 DENISE MENESES CASTRO                 TERRITORIAL  

114550184        MARCO ANTONIO AZOFEIFA CASTRO            TERRITORIAL  

110000730 MAUREEN MENESES CASTRO               TERRITORIAL  

603340053 WILLIAM MENESES CASTRO                TERRITORIAL  

700481086 WILLIAM MENESES CHAVERRI             TERRITORIAL  

 

CANTON DESAMPARADOS 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

112050106  ADRIANA LEAL LEAL      PRESIDENTE PROPIETARIO  

111920228  GILBERT ALEXANDER BONILLA QUIROS   SECRETARIO PROPIETARIO  

114250157  PRISCILLA ARGÜELLO OBANDO    TESORERO PROPIETARIO  

117660443  JOHAN DAVID LEAL LEAL     PRESIDENTE SUPLENTE  

502930597  MARIELA LEAL LEAL      SECRETARIO SUPLENTE  

117070241  YORDI MOLINA RIOS      TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

601640537  GINETTE DE LOS ANGELES GARITA CHAVES  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

112050106  ADRIANA LEAL LEAL      TERRITORIAL 

111920228  GILBERT ALEXANDER BONILLA QUIROS   TERRITORIAL  

117660443  JOHAN DAVID LEAL LEAL     TERRITORIAL  

502930597  MARIELA LEAL LEAL      TERRITORIAL  

114250157  PRISCILLA ARGÜELLO OBANDO    TERRITORIAL 

 

CANTON PURISCAL 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

105660608  SONIA MARIA MORA MADRIGAL    PRESIDENTE PROPIETARIO  

113970347  WALTER FRANCISCO GOMEZ MORENO   SECRETARIO PROPIETARIO  

110890062  ANGELA BERROCAL MORA     TESORERO PROPIETARIO  

700890411  WALTER MONGE EDWARDS     PRESIDENTE SUPLENTE  

118230088  MONSERRATH ROJAS BERROCAL    SECRETARIO SUPLENTE  

117030862  SERGIO DANIEL ROJAS BERROCAL    TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre       Puesto  

103200677  ADONAY MADRIGAL CAMPOS    FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre      Puesto  

118230088 MONSERRATH ROJAS BERROCAL    TERRITORIAL  

113970347  WALTER FRANCISCO GOMEZ MORENO   TERRITORIAL  

110890062  ANGELA BERROCAL MORA     TERRITORIAL  

700890411  WALTER MONGE EDWARDS     TERRITORIAL  

105660608  SONIA MARIA MORA MADRIGAL    TERRITORIAL 



 

 

CANTON TARRAZU  

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

104950971 ERNESTO NAVARRO MATA    PRESIDENTE PROPIETARIO 

303840693 ALEJANDRA PATRICIA NAVARRO HERNANDEZ SECRETARIO PROPIETARIO 

303860109 JUAN PABLO PIEDRA CARRION   TESORERO PROPIETARIO 

305040594 MARIA GUADALUPE NAVARRO MONGE  PRESIDENTE SUPLENTE 

110490469 JUAN JOSE NAVARRO ZUÑIGA   SECRETARIO SUPLENTE 

302490491 DEYANIRA MORA MORA    TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre       Puesto  

109830513 WILBERT ABARCA VALVERDE   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre      Puesto  

104950971 ERNESTO NAVARRO MATA    TERRITORIAL  

303840693 ALEJANDRA PATRICIA NAVARRO HERNANDEZ TERRITORIAL  

110490469 JUAN JOSE NAVARRO ZUÑIGA   TERRITORIAL  

305040594 MARIA GUADALUPE NAVARRO MONGE  TERRITORIAL  

303860109 JUAN PABLO PIEDRA CARRION   TERRITORIAL  

 

CANTON ASERRI 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre      Puesto 
116460091  VALERIA CORRALES CHINCHILLA    PRESIDENTE PROPIETARIO  
114330410  DIEGO EDUARDO NOGUERA ALVARADO   SECRETARIO PROPIETARIO  
114010090  JENNIFER MARIA HERRERA CHAVARRIA   TESORERO PROPIETARIO  
502370386  JUAN MANUEL HERRERA FERNANDEZ   PRESIDENTE SUPLENTE  
502290454  ANALIVE CHAVARRIA VILLALOBOS    SECRETARIO SUPLENTE  
103860363  PEDRO ENRIQUE RAMOS RAMOS    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA   
Cédula  Nombre      Puesto 
117160367  MEILYN DE LOS ANGELES HERRERA CHAVARRIA  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 
502290454  ANALIVE CHAVARRIA VILLALOBOS    TERRITORIAL  

114330410  DIEGO EDUARDO NOGUERA ALVARADO   TERRITORIAL  

114010090  JENNIFER MARIA HERRERA CHAVARRIA   TERRITORIAL  

502370386  JUAN MANUEL HERRERA FERNANDEZ   TERRITORIAL  

116460091  VALERIA CORRALES CHINCHILLA    TERRITORIAL 

 

CANTON MORA 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  

109240503 RANDALL ALBERTO MATAMOROS SALAZAR  PRESIDENTE PROPIETARIO 

303960436 SEYDI CONTRERAS CESPEDES             SECRETARIO PROPIETARIO 

118550027 DANO JAVIER SANCHEZ CONTRERAS        TESORERO PROPIETARIO 

112160939 LUCRECIA MARIA MENA HERNANDEZ        PRESIDENTE SUPLENTE 

106460579 FERNANDO SERRANO MENA                SECRETARIO SUPLENTE 

110740124 MARIANA BEJARANO PEREZ                TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  



Cédula  Nombre       Puesto  

105970757 JORGE ARTURO RETANA HERNANDEZ  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

109240503 RANDALL ALBERTO MATAMOROS SALAZAR  TERRITORIAL  

303960436 SEYDI CONTRERAS CESPEDES             TERRITORIAL  

118550027 DANO JAVIER SANCHEZ CONTRERAS        TERRITORIAL  

112160939 LUCRECIA MARIA MENA HERNANDEZ        TERRITORIAL 

106460579 FERNANDO SERRANO MENA                TERRITORIAL  

 
CANTON GOICOECHEA 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre      Puesto 

110060427 MARIA JIMENA CAMPOS VALLEJOS   PRESIDENTE PROPIETARIO 

111130614 ALVARO FABIAN CAMPOS VALLEJO   SECRETARIO PROPIETARIO 

114800721 FIORELA TAMARA SANCHEZ ZUÑIGA  TESORERO PROPIETARIO 

205260011 JOHNNY GERARDO MEJIAS MEJIAS   PRESIDENTE SUPLENTE 

502200449 MARGRET ZUÑIGA VILLAFUERTE   SECRETARIO SUPLENTE 

112290330 YEHUDY VILLALOBOS AVILA    TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

110920976 SHIRLEY GRANADOS MARIN    FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

110060427 MARIA JIMENA CAMPOS VALLEJOS         TERRITORIAL  
111130614 ALVARO FABIAN CAMPOS VALLEJO         TERRITORIAL  
114800721 FIORELA TAMARA SANCHEZ ZUÑIGA        TERRITORIAL  
205260011 JOHNNY GERARDO MEJÍAS MEJÍAS     TERRITORIAL 
502200449 MARGRET ZUÑIGA VILLAFUERTE   TERRITORIAL 

 

CANTON SANTA ANA 

COMITE EJECUTIVO 

CÉDULA NOMBRE      PUESTO 

108400424  JOSE DAVID HIDALGO BOLAÑOS    PRESIDENTE PROPIETARIO 

103610207  DAMARIS BOLAÑOS CASTRO    SECRETARIO PROPIETARIO 

110320272  FREDDY RICARDO AGUILAR SANCHO   TESORERO PROPIETARIO 

108910612  ANA MARCELA JIMENEZ DELGADO    PRESIDENTE SUPLENTE 

108550414  ALLAN JOSE JIMENEZ DELGADO    SECRETARIO SUPLENTE 

109540019  GABRIELA MARIA HIDALGO BOLAÑOS   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
116050472  MARIA JOSE CORDERO HIDALGO    FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
108400424  JOSE DAVID HIDALGO BOLAÑOS    TERRITORIAL 

103610207  DAMARIS BOLAÑOS CASTRO    TERRITORIAL 

108550414  ALLAN JOSE JIMENEZ DELGADO    TERRITORIAL 

108910612  ANA MARCELA JIMENEZ DELGADO    TERRITORIAL 

110320272  FREDDY RICARDO AGUILAR SANCHO   TERRITORIAL 

 

CANTON ALAJUELITA 



COMITE EJECUTIVO 

CÉDULA NOMBRE      PUESTO 

502530692  HERVIN CASTILLO CHAVES     PRESIDENTE PROPIETARIO  

105610983  SONIA ELIETH VALVERDE MASIS    SECRETARIO PROPIETARIO  

109420415  CHRISTIAN ANTONIO BADILLA MURILLO   TESORERO PROPIETARIO  

116310680  KATHERINE PAOLA AMADOR CALDERON   PRESIDENTE SUPLENTE  

112890669  PABLO AMADOR CALDERON     SECRETARIO SUPLENTE  

110140712  WENDY ARTAVIA ARAYA     TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
113810703  JOSE CARLOS MURILLO CALDERON   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
502530692  HERVIN CASTILLO CHAVES     TERRITORIAL  

105610983  SONIA ELIETH VALVERDE MASIS    TERRITORIAL  

109420415  CHRISTIAN ANTONIO BADILLA MURILLO   TERRITORIAL  

116310680  KATHERINE PAOLA AMADOR CALDERON   TERRITORIAL  

112890669  PABLO AMADOR CALDERON     TERRITORIAL 

 

CANTON VAZQUEZ DE CORONADO 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
106800599  ALBERTO ENRIQUE AMADOR CORDERO   PRESIDENTE PROPIETARIO  
103020593  ISABEL DE LA GOUBLAYE DE MENORVAL RODRIGUEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 
110850177  ROBERTO ESTEBAN HANSELL FONSECA   TESORERO PROPIETARIO  
103020592  CHANTAL DE LA GOUBLAYE DE MENORVAL RODRIGUEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 
111480608 FRANCISCO ANDRES MORA MARIN    SECRETARIO SUPLENTE  
113700291  YANCY MARIA LOPEZ VARGAS   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
116220609  DANIEL ESTEBAN CESPEDES AGUIRRE   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
103020592  CHANTAL DE LA GOUBLAYE DE MENORVAL RODRIGUEZ  TERRITORIAL  

111480608  FRANCISCO ANDRES MORA MARIN    TERRITORIAL  

103020593  ISABEL DE LA GOUBLAYE DE MENORVAL RODRIGUEZ  TERRITORIAL  

110850177  ROBERTO ESTEBAN HANSELL FONSECA   TERRITORIAL  

113700291  YANCY MARIA LOPEZ VARGAS    TERRITORIAL  

 

CANTON ACOSTA 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

110110532 JOHNNY MUÑOZ JIMENEZ                  PRESIDENTE PROPIETARIO 

114990066 LEIDY MARIELA FUENTES BERMUDEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 

105730898 CARLOS HUMBERTO ZAMORA MORA          TESORERO PROPIETARIO 

117770748 MAUREEN YESENIA FALLAS UREÑA   PRESIDENTE SUPLENTE 

105330301 JAIME RODRIGUEZ RIOS    SECRETARIO SUPLENTE 

111940898 EILEEN GISELA SEGURA ARIAS           TESORERO SUPLENTE 
 
DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

105730898 CARLOS HUMBERTO ZAMORA MORA          TERRITORIAL  

117770748 MAUREEN YESENIA FALLAS UREÑA   TERRITORIAL  



110110532 JOHNNY MUÑOZ JIMENEZ                  TERRITORIAL  

114990066 LEIDY MARIELA FUENTES BERMUDEZ  TERRITORIAL  

105330301 JAIME RODRIGUEZ RIOS    TERRITORIAL  

 

Observación: Persiste la inconsistencia señalada en auto 0373-DRPP-2020, en lo 

concerniente a la doble militancia que presenta Ronald Gamboa Chinchilla, cédula de 

identidad 107680792, con el partido Unidos por Costa Rica, y toda vez que, la carta de 

renuncia presentada por el partido Movimiento Social Demócrata Costarricense, el día cuatro 

de febrero del año en curso, no contaba con la firma original de recibido por parte de alguno 

de los integrantes del Comité Ejecutivo provisional o el sello original de recibido del partido 

de cita; cabe indicar que, mediante oficio DRPP-0497-2021 de fecha dieciocho de febrero de 

dos mil veintiuno, se le comunicó al partido Movimiento Social Demócrata Costarricense, la 

forma de presentación de la carta de renuncia del señor Gamboa Chinchilla, al partido Unidos 

por Costa Rica. En razón de lo expuesto, para subsanar la inconsistencia señalada la 

agrupación política, deberá aportar la carta de renuncia de la persona supra citada, con la 

firma original de recibido de alguno de los miembros del Comité Ejecutivo provisional o el 

sello original del partido Unidos por Costa Rica, de lo contrario, tendrá que convocar una 

nueva asamblea cantonal y designar el cargo vacante. 

 

CANTON TIBAS 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
702000940  KAREN VERONICA WALDEN MATTHEWS   PRESIDENTE PROPIETARIO 

118320147  GERALD JOSE JEFFRES CRUZ    SECRETARIO PROPIETARIO 

118040313  WENDY ROCHEL JEFFRES CRUZ    TESORERO PROPIETARIO 

103700974  JOSE ORLANDO DE LOS ANGELES ALEMAN MURILLO  PRESIDENTE SUPLENTE 

118320146  YORLENY FRANCINI JEFFRES CRUZ   SECRETARIO SUPLENTE 

112080197 DANIEL ALEMAN MIRANDA     TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

117260483  DAVID ALEMAN MIRANDA     FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto  

702000940  KAREN VERONICA WALDEN MATTHEWS   TERRITORIAL 

118320147       GERALD JOSE JEFFRES CRUZ   TERRITORIAL 

118040313       WENDY ROCHEL JEFFRES CRUZ    TERRITORIAL 

103700974       JOSE ORLANDO DE LOS ANGELES ALEMAN MURILLO  TERRITORIAL 

118320146       YORLENY FRANCINI JEFFRES CRUZ   TERRITORIAL 

 

CANTON MORAVIA 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
116640388  NICOLE TATIANA BADILLA FALLAS    PRESIDENTE PROPIETARIO  

114410664  BRYAN JOSE BADILLA FALLAS    SECRETARIO PROPIETARIO  

113150793  JENNIFER ANDREA BADILLA FALLAS   TESORERO PROPIETARIO  



302620106  LUIS ARMANDO BADILLA GAMBOA   PRESIDENTE SUPLENTE  

106180056  ROXANA MARIA FALLAS HERNANDEZ   SECRETARIO SUPLENTE  

109090099  MAURICIO FALLAS HERNANDEZ    TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

106460422  ANA LORENA FALLAS HERNANDEZ    FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto  

116640388  NICOLE TATIANA BADILLA FALLAS    TERRITORIAL  

114410664  BRYAN JOSE BADILLA FALLAS    TERRITORIAL  

113150793  JENNIFER ANDREA BADILLA FALLAS   TERRITORIAL  

302620106  LUIS ARMANDO BADILLA GAMBOA    TERRITORIAL  

106180056  ROXANA MARIA FALLAS HERNANDEZ   TERRITORIAL 

 

CANTON MONTES DE OCA  

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto  
603700500 STEVEN GRANADOS ZUÑIGA    PRESIDENTE PROPIETARIO  
302440246  GEORGINA FUMERO VARGAS    SECRETARIO PROPIETARIO 
114430573  CRISTIAN ANDRES CHANTO RODRIGUEZ   TESORERO PROPIETARIO  
114720541  KEYLA SAMAY RODRIGUEZ RODRIGUEZ   PRESIDENTE SUPLENTE  
104440780  ALFONSO GRANADOS LIZANO    SECRETARIO SUPLENTE  
113860303  SARAI YAHAIRA RODRIGUEZ RODRIGUEZ   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

601950478  NOEMY RODRIGUEZ AGUILAR    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto  
104440780  ALFONSO GRANADOS LIZANO    TERRITORIAL  

114430573  CRISTIAN ANDRES CHANTO RODRIGUEZ   TERRITORIAL  

114720541  KEYLA SAMAY RODRIGUEZ RODRIGUEZ   TERRITORIAL  

603700500  STEVEN GRANADOS ZUÑIGA    TERRITORIAL  

302440246  GEORGINA FUMERO VARGAS    TERRITORIAL 

 

CANTON TURRUBARES  

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

205370291 ILEANA ARIAS MORA      PRESIDENTE PROPIETARIO  

205560994  LUIS ALFREDO NUÑEZ MORA    SECRETARIO PROPIETARIO  

603360391  SILVIA ELENA ARIAS MORA     TESORERO PROPIETARIO  

105610566  EDWIN ARIAS MENDEZ     PRESIDENTE SUPLENTE  

104410894  BELLANIRA MORA ELIZONDO    SECRETARIO SUPLENTE  

206040468  JUAN ROBERTO DURAN CARMONA    TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

105540858  MARLENE MORA ELIZONDO     FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

205370291  ILEANA ARIAS MORA      TERRITORIAL  

205560994  LUIS ALFREDO NUÑEZ MORA    TERRITORIAL  

 603360391  SILVIA ELENA ARIAS MORA     TERRITORIAL  



105610566  EDWIN ARIAS MENDEZ     TERRITORIAL  

104410894  BELLANIRA MORA ELIZONDO    TERRITORIAL 

 

 

CANTON DOTA  

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

104580137 FLOR DE MARIA RODRIGUEZ BRENES   PRESIDENTE PROPIETARIO  

304510660  FRARLON ANDRES CONTRERAS RODRIGUEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 

 115130681  BIELKA YARITZA CONTRERAS RODRIGUEZ   TESORERO PROPIETARIO  

117970201  DENNIS JOSUE VIQUEZ CALDERON    PRESIDENTE SUPLENTE  

302620217  JUAN ALEJANDRO SOLANO SERRANO   TESORERO SUPLENTE 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

115130681  BIELKA YARITZA CONTRERAS RODRIGUEZ   TERRITORIAL  

117970201  DENNIS JOSUE VIQUEZ CALDERON    TERRITORIAL  

104580137  FLOR DE MARIA RODRIGUEZ BRENES   TERRITORIAL  

304510660  FRARLON ANDRES CONTRERAS RODRIGUEZ  TERRITORIAL  

302620217  JUAN ALEJANDRO SOLANO SERRANO   TERRITORIAL 

 

Observación: Mediante auto n.º 0189-DRPP-2021 de las siete horas con cuarenta y tres 

minutos del dieciocho de febrero de dos mil veintiuno, se le indicó a la agrupación política 

que continúan pendiente de designación los cargos de la secretaría suplente y el fiscal 

propietario, en virtud de que los señores Yesenia Viviana Mena Cordero, cédula de identidad 

n.° 303760906 y Mauricio José Monge Ureña, cédula de identidad n.° 303030153, 

designados en dichos cargos, respectivamente presentan doble militancia con otras 

agrupaciones políticas, la señora Mena Cordero con el partido De Los Transportistas, al 

haber sido designada como tesorera suplente y delegada territorial en la asamblea celebrada 

por dicho partido político el dieciocho de mayo de dos mil diecisiete en el cantón de Dota, de 

la provincia de San José, cargos en los que fue acreditada por este Departamento mediante 

auto n.° 1145-DRPP-2017 de las diez horas con veintidós minutos del trece de junio de dos 

mil diecisiete, y el señor Monge Ureña, con el partido Frente Amplio, al haber sido designado 

como delegado territorial en asamblea celebrada por ese partido el veintinueve de octubre 

de dos mil dieciséis en el citado cantón, cargo en el que fue acreditado mediante auto n.° 

365-DRPP-2017 de las dieciséis horas con cuarenta y cinco minutos del treinta de marzo de 

dos mil diecisiete por lo que, para subsanar esas inconsistencias, el partido Movimiento 

Social Demócrata Costarricense debería aportar las cartas de renuncia de los señores Mena 

Cordero y Monge Ureña, a los partidos De Los Transportistas y Frente Amplio, 

respectivamente, con el recibido original de dichos partidos políticos.  

 

CANTON CURRIDABAT  

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 



112220002       FANNY RODRIGUEZ PEREZ    PRESIDENTE PROPIETARIO 
113640599  REYMER MIGUEL UMAÑA GRANADOS  SECRETARIO PROPIETARIO 
118440979  GENESIS DE LOS ANGELES CISNEROS ALVAREZ TESORERO PROPIETARIO 
110300080  JONATAN CISNEROS CAMPOS   PRESIDENTE SUPLENTE 
109730286  PATRICIA ALVAREZ VEGA    SECRETARIO SUPLENTE 
117850863 STEVEN GERARDO CISNEROS ÁLVAREZ  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

203190714   VIRGINIA PEREZ BARAHONA   FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto  

112220002       FANNY RODRIGUEZ PEREZ    TERRITORIAL 
113640599  REYMER MIGUEL UMAÑA GRANADOS  TERRITORIAL 
118440979  GENESIS DE LOS ANGELES CISNEROS ALVAREZ TERRITORIAL 
110300080  JONATAN CISNEROS CAMPOS   TERRITORIAL     
109730286 PATRICIA ALVAREZ VEGA     TERRITORIAL 

 

CANTON PEREZ ZELEDON  

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

115670844 ABEL LEONARDO CUBERO MATA            PRESIDENTE PROPIETARIO 

900850717 AGNES MAKRE MORA                      SECRETARIO PROPIETARIO 

106830937 VICTOR MANUEL CUBERO ALFARO          TESORERO PROPIETARIO 

900880453 ILEANA MATA VALVERDE                  PRESIDENTE SUPLENTE 

112860429 GABRIEL CRISTOBAL FONSECA CASTRO  SECRETARIO SUPLENTE 

114760915 MARIA LEONOR CUBERO MATA             TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre       Puesto 

107170552 MARIO UGALDE RODRIGUEZ                FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto  

115670844 ABEL LEONARDO CUBERO MATA            TERRITORIAL  

900850717 AGNES MAKRE MORA                      TERRITORIAL  

112860429 GABRIEL CRISTOBAL FONSECA CASTRO  TERRITORIAL  

900880453 ILEANA MATA VALVERDE                  TERRITORIAL  

106830937 VICTOR MANUEL CUBERO ALFARO          TERRITORIAL 

 

CANTON LEON CORTES CASTRO  

COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto  
107240467 MAURICIO CALVO CORDERO    PRESIDENTE PROPIETARIO  
304080183  BLANCA LIZETH BLANCO VEGA    SECRETARIO PROPIETARIO  
106560413  ADRIAN GARRO CALVO     TESORERO PROPIETARIO  
107340826  SONIA ROMERO VARGAS     PRESIDENTE SUPLENTE 
116350045  JOSE MAURICIO CALVO ROMERO    SECRETARIO SUPLENTE  
303870818  HELLEN PATRICIA CALVO NAVARRO   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto  
105860974  ALEJANDRA LOURDES ORTIZ MORA   FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto  

106560413  ADRIAN GARRO CALVO     TERRITORIAL  

304080183  BLANCA LIZETH BLANCO VEGA    TERRITORIAL  



303870818  HELLEN PATRICIA CALVO NAVARRO   TERRITORIAL  

116350045  JOSE MAURICIO CALVO ROMERO    TERRITORIAL  

107240467 MAURICIO CALVO CORDERO    TERRITORIAL 

 

 

De conformidad a lo expuesto y al comprobarse que el partido MOVIMIENTO SOCIAL 

DEMÓCRATA COSTARRICENSE no completó satisfactoriamente las estructuras de las 

asambleas cantonales de la provincia de SAN JOSÉ, quedando inconsistencias en los 

cantones de Acosta y Dota, con fundamento en lo dispuesto en el artículo cuatro del 

Reglamento para la Conformación y Renovación de Estructuras Partidarias y Fiscalización 

de Asambleas, no se autoriza para que continúe con la celebración de la Asamblea 

Provincial. Tome nota el partido Movimiento Social Demócrata Costarricense de las 

inconsistencias señaladas.   

De conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y doscientos cuarenta 

y uno del Código Electoral y en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones 5266-E3-

2009 de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, 

contra lo dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, 

que deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que 

se tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo 

uno de ellos. Notifíquese. - 

 
 
 
 
 
 
 
 

Martha Castillo Víquez 
Jefa Departamento de Registro de 

Partidos Políticos 
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